
PIERRE CALCAIRE

Les statistiques données ici ne comprennent pas la valeur de la pierre

chaufournée par les carriers, ni celle de la pierre employée dans la fabrica-

tion du ciment ; il y a un rapport séparé pour la production de la chaux et

du ciment. Tenant compte de cette exception, la valeur totale de la pierre

calcaire produite au Canada en 1912 a été de $2,762,936, contre une valeur

de $2,594, 926 en 1911, soit une augmentation de 7 pour cent à peu près.

Il y a eu augmentation dans la production de pierre concassée, de cas-

tine, de pierre calcaire pour fins de construction et d'ornementation, mais

une diminution dans la production de pavés et de moellons.

La production de pierre calcaire à construction en 1912 a été estimée à

$743,679, contre $664,148 en 1911. La valeur de la pierre concassée en 1912

a été de $1,274,577, contre $1,066,559 dans l'année précédente. On a produit

des bordures et des pavés pour une valeur de $13,561 en 1912, contre $36,

902 en 1911. La valeur des moellons en 1912 a été de $256,798, contre $374,327

en 1911. La production de castine a été de 904,528 tonnes estimées à $474,

321, contre 874,224 tonnes valant $452,990 en 1911.

Valeur ém la pra^ucUan é» plarra calcalra puw pravlncat, U12

Province

Cons-
truction
Ornemen-
tation

Con-
caanéc

Bordures
et pav&i Moellons Castine Total

Nouv.-Ecosse. . . .

S t * > Tonnes |

538.730

S

275.944|

•

275.000N .-Brunswick.. . .

Québer
Ontario
Manitoba

472.192
174.391
79.096

743.679

621.661
487.605
165.311 .

11.846
1.715

81.258
56.398
119.142

!

529
272.544

30
92.695

729,
141.943

23
55.617

1187.751
862.052
381 572

Col.-Britannique . 55.617

Total 1.274.577 13.561
1

256.798 904.528 474.321
j

2.762.036

avlncas, IMl

1

l'rovinces.

!

Cons-
truction
Ornemen-
tation

Concas-
sée

Bordure*
et pavés Moellons Castine Total

Nouv .-Ecosse..

.

S

80
462.944
126.700
74.424

•

«

2.122

• t

1.577

Tonnes

483.035
60

659
295.837

t

241.517
60
593

154.070

245.216
N.-Brunswick. .

.
Qufbec

,

Ontario
Manitoba

597.811
332.050
134.576

34.986
1.916

200.243
65.725
106.782

1296.577
680.461

Col.-Brltannique 94.633 56.780 56.789

Total 664.148 1.066,559 36.902 374.327 874.224 452.990 2594.926


