PIERRE CALCAIRE

Les statistiques données ici ne comprennent pas la valeur de la pierre chaufournée par les carriers, ni celle de la pierre employée dans la fabrication du eiment; il y a un rapport séparé pour la production de la chaux et du ciment. Tenant compte de cette exception, la valeur totale de la pierre calcaire produite au Canada en 1912 a été de \$2,762,936, contre une valeur de \$2,594, 926 en 1911, soit une augmentation de 7 pour cent à peu près.

Il y a eu augmentation dans la production de pierre coneassée, de castine, de pierre calcaire pour fins de construction et d'ornementation, mais une diminution dans la production de pavés et de moellons.

La production de pierre calcaire à construction en 1912 a été estimée à \$743,679, contre \$664,148 en 1911. La valcur de la pierre concassée en 1912 a été de \$1,274,577, contre \$1,066,559 dans l'année précédente. On a produit des bordures et des pavés pour une valeur de \$13,561 en 1912, contre \$36, 902 en 1911. La valeur des moellons en 1912 a été de \$256,798, contre \$374,327 en 1911. La production de castine a été de 904,528 tonnes estimées à \$474, 321, contre \$74,224 tonnes valant \$452,990 en 1911.

Veleur de la preduction de pierre ceicaire par previnces, 1912

Province	Construction Ornementation	Con- cassée	Bordures et pavés	Mocilions 8	Castine		Total
					Tonnes	8	8
NouvEcosse NBrunswick					538.730	275.944	275.000
Québer Ontario Manitoba CoiBritannique	472,192 174,391 79,096	621,661 487,605 165,311	11,846 1,715	81,258 56,398 110 142	529 272,544 30 92,695	729 141.943 23 55.617	1187,751 862,052 381,572 55,617
Totai	743.679	1.274.577	13.561	256,798	904,528	474,321	2.762.936

Veleur de le production de pierre calcaire per previnces, 1911

Provinces.	Construction Ornementation	Concas- sée	Bordures et pavés	Moetions	Castine		Totai
	8	\$	8	\$	Tonnes	\$	
NouvEcosse		2,122		1.577	483,035 60	241.517 60	245,216 110
Québec	462,944	597.811	34,986	200,243	659	593	1296.577
Ontario Manitoba	126,700	332,050		65.725	295,837	154,070	680,461
CoiBritannique	74,424			106,782	94,633	56,780	315,782 56,789
Total	664,148	1.066,559	36,902	374.327	874.224	452,990	2594.926